III_ Acirra de 3000 (três mil) até 5000 (cinco mil) associados ou filiados na entidade. esta terá 7 

(sete) representantes; 
IV. Acima de 5000 (cinca mil) até 10000 (dez mil) associados ou filiados na entidade, esta terá 

10 (dez) representantes; 
V. Acima de 15000 (quinze mil) associados ou filiados na entidade, esta terá 15 (quinze) 

representantes; 

VI. Se a entidade em questão, ligada a sociedade civil, tiver um caráter de ONG ou não contar 
com pessoas filiadas ou associadas em seu quadro, esta terá direito a 2 (dois) representantes_

[...]

(cinco) representantes;
Acima de 3000 (três mil) até 5000 (cinco mil) associados ou filiados na entidade, esta terá 7
(sete) representantes;
Acima de 5000 (cinco mil) até 10000 (dez mil) associados ou filiados na entidade, esta terá
10 (dez) representantes
Acima de 15000 (quinze mil) associados ou filiados na entidade, esta terá 15 (auinze)--representantes;

VI. Se a entidade em questão, ligada a sociedade civil, tiver um caráter de ONG ou não contar
com pessoas filiadas ou associadas em seu quadro, esta terá direito a 2 (dois) representantes.